

Madrid, 28 de octubre de 2025

De acuerdo a las previsiones del Plan de Infraestructuras y Equipamiento, la cuantía económica necesaria para la actuación del expediente **ST-2025-0-19: OBRA DE SUSTITUCIÓN DEL ASCENSOR DE PERSONAL DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL A ADJUDICAR MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS**, una vez realizado el estudio inicial de coste estimados el PEM, el importe de licitación asciende a un total con IVA incluido de 92.305,13 €.

De acuerdo al proyecto redactado, se adjunta el siguiente resumen de presupuesto:

Concepto		Base de Cálculo (€)	Importe (€)
1.0 MANIOBRA Y CONTROL			21.233,81
2.0 GRUPO TRACTOR			24.810,56
3.0 PUERTAS Y CABINA			7.534,06
4.0 SISTEMA DE GESTIÓN			1.848,74
5.0 OBRA CIVIL Y MEDIOS AUXILIARES			5.178,07
6.0 CONTROL DE CALIDAD			1.050,00
7.0 GESTIÓN DE RESIDUOS			700,00
8.0 SEGURIDAD Y SALUD			1.750,00
Total Presupuesto Ejecución Material (PEM)			64.105,24
Gastos Generales (GG)	6,00%	s/ PEM (64.105,24)	3.846,31
Beneficio Industrial (BI)	13,00%	s/ PEM (64.105,24)	8.333,68
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN POR CONTRATA (PEC)		(PEM + GG + BI)	76.285,23
I.V.A. (Impuestos)	21,00%	s/ PEC (76.285,23)	16.019,90
IMPORTE TOTAL (CONTRATA + IVA)			92.305,13

Se adjunta a continuación los precios unitarios extraídos del presupuesto del proyecto, de acuerdo a las indicaciones de la asesoría jurídica:

Listado de Precios Unitarios: Mano de Obra (MO)

Cód.	Descripción	Ud.	Precio Unitario (€)
MO-01	Oficial 1ª (Montador / Electricista)	h	35
MO-02	Ayudante Montador	h	28
MO-03	Técnico Programador (Sistemas)	h	45
MO-04	Oficial 1ª (Pintor / Albañil)	h	30
MO-05	Peón Especialista (Obra Civil)	h	25

Listado de Precios Unitarios: Maquinaria y Medios Auxiliares (MAQ)

Cód.	Descripción	Ud.	Precio Unitario (€)
MAQ-01	Medios Auxiliares (EPPs, carretillas)	Ud	50
MAQ-02	Medios Elevación (Polipasto / Grúa)	Ud	300
MAQ-03	Alquiler Andamio	Ud	250
MAQ-04	Protecciones (Biombos , señalización)	Ud	150
MAQ-05	Contenedor (Alquiler y transporte)	Ud	350

Listado de Precios Unitarios: Materiales Principales (MAT)

Cód.	Descripción	Ud.	Precio Unitario (€)
MAT-01	Cuadro de Maniobra (Tipo CO BX)	Ud	10.500,00
MAT-02	Máquina Gearless (SGB 142)	Ud	15.000,00
MAT-03	Variador Frecuencia (Regenerativo)	Ud	6.200,00
MAT-04	Conjunto Puertas Cabina VVF (Inox)	Ud	6.300,00
MAT-05	Limitador de Velocidad	Ud	1.100,00
MAT-06	Sistema Pesacargas	Ud	800
MAT-07	Botonera Cabina (Inox, Braille)	Ud	800
MAT-08	Botoneras Piso (Inox, Braille)	Ud	90
MAT-09	Módulo Telealarma y Trifonia	Ud	700
MAT-10	Hardware Interface (Gestión "Lobby Vision")	Ud	900
MAT-11	Tasa Vertedero (Global Residuos)	Glb	400
MAT-12	Pintura Epoxi (Suelos C. Máquinas)	Ud	250
MAT-13	Pintura Plástica (Paredes C. Máquinas)	Ud	150

MAT-14	Pintura Plástica (Hueco y Foso)	Ud	120
MAT-15	Material Albañilería (Mochetas)	Ud	100
MAT-16	Pintura (Esmalte/Poliuretano Puertas Piso)	Ud	250

Fdo.: Víctor de la Cueva Revilla

F mado d g almen e po DE LA CUEVA REVILLA VICTOR
Fecha 2025 11 17 13 22

SUBDIRECTOR DE GESTIÓN TÉCNICA